
5.     Vybrané ekonomické údaje 
5.1     Finanční vypořádání hlavního města Prahy se státním rozpočtem za rok 2019 
 

Při sestavě návrhu finančního vypořádání hlavního města Prahy za rok 2019 vycházel odbor rozpočtu 
MHMP z následujících ustanovení: 

 zák. č. 218/2000 Sb. ze dne 27. 6. 2000, zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

 vyhlášky MF ČR č. 367/2015 Sb., která stanovuje zásady a lhůty finančního vypořádání se 
státním rozpočtem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb. 

 Statutu hl. m. Prahy 
 metodického pokynu MF pro zpracování finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2019, Č.j. MF-645/2020/1202-15 ze dne 15. 1. 2020 a pokynů jednotlivých ministerstev                      
a státních fondů 

 

5.1.1 Finanční vypořádání se státním rozpočtem 
 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2019 probíhalo ve dvou úrovních, a to jednak 
vypořádání s Ministerstvem financí (vypořádání účelových prostředků poskytnutých do rozpočtu hl. 
m. Prahy úpravou rozpočtu v průběhu roku 2019 z kapitoly Všeobecná pokladní správa) a jednak 
s příslušnými rezortními ministerstvy a státními fondy, které v průběhu roku 2019 poskytly hl. m. Praze 
účelové transfery. 

 

Z předložených návrhů finančního vypořádání vyplynul pro hl. m. Prahu odvod do státního rozpočtu 
v celkové výši 13 279 201,09 Kč. 
 

Přehled finančního vypořádání se státním rozpočtem  za rok 2020 
     v Kč 

Transfery 
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito    

v r. 2019 
Vratka           

k 31.12.2019 
vl. HMP  MČ HMP 

MINISTERSTVO  FINANCÍ :         

kapitola VPS 45 438 712,00 44 244 638,23 1 194 073,77 146 264,00 1 047 809,77 

CELKEM MF 45 438 712,00 44 244 638,23 1 194 073,77 146 264,00 1 047 809,77 

REZORTY :           

Ministerstvo kultury 8 526 734,50 8 318 753,67 207 980,83 207 980,83 0,00 

M. zdravotnictví 18 436 322,00 18 433 056,22 3 265,78 3 265,78 0,00 

SFŽP 4 609 667,00 4 609 667,00 0,00 0,00 0,00 

M. dopravy 223 811 162,00 223 811 162,00 0,00 0,00 0,00 

M. průmyslu a obchodu 215 840,00 215 840,00 0,00 0,00 0,00 

M. životního prostředí  3 733 036,35 3 733 036,35 0,00 0,00 0,00 

M.  zemědělství 3 983 669,00 3 983 669,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT  16 740 948 797,54 16 735 444 359,27 5 504 438,27 5 504 438,27 0,00 

Ministerstvo vnitra 21 928 287,60 20 423 082,11 1 505 205,49 0,00 1 505 205,49 

M. práce a sociál. věcí 1 511 797 298,00 1 506 933 061,05 4 864 236,95 2 122 200,56 2 742 036,39 

Úřad vlády 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

St.fond kinematografie 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

SFDI 296 912 980,47 296 912 980,47 0,00 0,00 0,00 

REZORTY CELKEM 18 835 803 794,46 18 823 718 667,14 12 085 127,32 7 837 895,44 4 247 241,88 

CELKEM   18 881 242 506,46 18 867 963 305,37 13 279 201,09 7 984 159,44 5 295 051,65 

OPERAČNÍ PROGRAM  
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito    

Vratka           
k 31.12.2019 

vl. HMP  MČ HMP 

OP Praha - pól růstu ČR 2019 1 048 306 000,00 1 048 306 000,00 0,00 0,00 0,00 

OP  celkem 1 048 306 000,00 1 048 306 000,00 0,00 0,00 0,00 

    CELKEM 19 929 548 506,46 19 916 269 305,37 13 279 201,09 7 984 159,44 5 295 051,65 



 
5.1.2  Finanční vypořádání s Ministerstvem financí  
 
Hlavní město Praha čerpalo v průběhu roku 2019 neinvestiční dotace v celkové výši 45 438 712,00 Kč 
a vráceny při finančním vypořádání nevyčerpané finanční prostředky ve výši 1 194 073,77 Kč. 
 
                         v Kč 

Transfer na: 
Skutečně čerpáno  

k 31. 12. 2019 
Skutečně použito     

k 31.12. 2019 
Vratka  

vl.hl.m.         
Praha 

MČ HMP 

Sčítání lidu,domů a bytů 2021 (s 
působností obec. stavebního úřadu) 702 660,00 426 627,00 276 033,00 0,00 276 033,00 

Sčítání lidu,domů a bytů 2021 
(harmonizace ZSJ) 130 120,00 0,00 130 120,00 130 120,00 0,00 

Výdaje spojené s volbami do Senátu  
Parlamentu ČR 4 565 000,00 4 565 000,00 0,00 0,00 0,00 

Volby do zastupitelstev obcí - MČ Nedvězí  40 000,00 21 754,00 18 246,00 14 608,00 3 638,00 

Volby do Evropského parlamentu  40 000 932,00 39 231 257,23 769 674,77 1 536,00 768 138,77 

Celkem Ministerstvo financí 45 438 712,00 44 244 638,23 1 194 073,77 146 264,00 1 047 809,77 

 
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021   
 

Městským částem hl. m. Prahy byly poskytnuty finanční prostředky na výdaje městských částí 
s působností obecného stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 ve výši 
702 660 Kč. Celkové výdaje vynaložené městskými částmi hl. m. Prahy na přípravu SLDB 2021 byly 
vyčísleny na 426 627 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 276 033 Kč budou vráceny MF  
v rámci finančního vypořádání za rok 2019. Současně budou městské části v souladu s metodikou 
požadovat navýšení předmětné dotace v roce 2020 o dokrytí výdajů na mzdy za prosinec 2019 ve výši 
147 226 Kč.  
 

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021   
Dotace byla vrácena na MF v plné výši, tj. 130 120,00 Kč.  
 

Doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR  
 

Dotace poskytnutá hl. m. Praze na výdaje se zajištěním doplňovacích voleb do Senátu Parlamentu ČR 
ve výši 4 565 000 Kč byla určena v celé výši pro městské části hl. m. Prahy. Celkové výdaje vynaložené 
městskými částmi na doplňovací volby byly vyčísleny v objemu 6 812 349,04 Kč. Hl. m. Praha žádá 
dokrytí výdajů ve výši 2 247 349,04 Kč. 
 

Nové volby do Zastupitelstva MČ Praha - Nedvězí  
 

Hl. m. Praha obdrželo dotaci na výdaje spojené s konáním nových voleb do ZMČ Praha – Nedvězí ve 
výši 40 000 Kč, z této částky bylo určeno 25 000 Kč pro MČ Praha – Nedvězí a 15 000 Kč pro vlastní 
hl. m. Prahu. MČ Praha – Nedvězí vynaložila na konání nových voleb finanční prostředky ve výši 
21 362 Kč a hl. m. Praha výdaje ve výši 392 Kč. Ministerstvu financí byly v rámci finančního 
vypořádání za rok 2019 vráceny finanční prostředky z této dotace celkem ve výši 18 246 Kč.   
 

Volby do Evropského parlamentu ČR /UZ 98348/ 
 
Z celkové dotace poskytnuté hl. m. Praze na úhradu výdajů s konáním voleb do Evropského parlamentu 
ve výši 40 000 932 Kč, obdržely městské části hl. m. Prahy finanční prostředky ve výši 39 997 440 Kč. 
Na zajištění voleb vynaložily městské části výdaje ve výši 39 229 301,23 Kč, vráceny MF tedy budou 
finanční prostředky nevyčerpané městskými částmi ve výši 768 138,77 Kč. Po započtení 
nevyčerpaných finančních prostředků z dotace vlastním hl. m. Prahou ve výši 1 536 Kč činila celková 
vratka finančních prostředků na MF 769 674,77Kč.   
 



5.1.3  Finanční vypořádání s rezortními ministerstvy a státními fondy 
 
Finanční vypořádání s příslušnými rezortními ministerstvy a státními organizacemi bylo provedeno na 
základě jejich pokynů, v rozsahu a termínech jimi požadovaných. Jednalo se o následující ministerstva 
a státní fondy: 
 
- Ministerstvo kultury  
- Ministerstvo zdravotnictví 
- Ministerstvo dopravy 
- Ministerstvo průmyslu a obchodu 
- Ministerstvo životního prostředí 
- Ministerstvo zemědělství  
- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
- Ministerstvo vnitra 
- Ministerstvo práce a sociálních věcí 
- Úřad vlády 
- Státní fond dopraví infrastruktury 
- Státní fond životního prostředí 
- Státní fond kinematografie 
 
Z vyúčtování finančních prostředků, které poskytly hlavnímu městu Praze rezortní ministerstva                
a státní fondy, vyplynul odvod nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 12 085 137,32 Kč 
z toho: 
 
Ministerstvo kultury 
  
Hlavní město Praha vrátilo celkem 207 980,83 Kč. Městská knihovna v Praze nevyčerpala 7 934,00Kč 
z programu Zvýšení bezpečnosti zaměstnanců a návštěvníků měkkého cíle MKP nebo např. 121 834,70 
Kč z programu Mimoškolní vzdělávání knihovníků (VISK 2). ZUŠ Jižní Město vrátila 11 400,00 Kč 
z programu Podpora zahraničních kontaktů v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit. Divadlo Na 
zábradlí vrátilo z programu Velvet Havel v Londýně na 1989/2019*Evolution Festival nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši 49 160,13 Kč. Dodatečně v termínu vrátilo Muzeum hl. m. Prahy finanční 
prostředky ve výši 16 370,00 Kč  - Rozšíření expozice Novomlýnské vodárenské věže pro slabozraké 
a nevidomé. 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
 
Z programu Financování připravenosti poskytovatele ZZS na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací bylo vráceno 3 265,78 Kč. 
 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
 
Na zvláštní účet pro školství a na účet SR byly zaslány dotace v celkové výši 16 774 034 202,00 Kč. 
Na akci v rámci programového financování obdrželo hl. m. Praha 45 200,00 Kč. V průběhu roku 2019 
byly vráceny na účet MŠMT finanční prostředky ve výši 33 085 404,46 Kč. Ke dni 31. 12. 2019 byly 
skutečně použity finanční prostředky v celkové výši 16 735 171 559,27 Kč, vratka dotací činila 
5 504 438,27 Kč. 
 
MŠMT poskytlo na „Stavební úpravy a přístavbu ZŠ Řeporyje“ finanční prostředky ve výši                      
37 379 600,00 Kč. 
Dotace na akce v rámci programového financování se vypořádávají až po skončení celé akce. Dotace 
ve výši 45 200,00 Kč pro ZŠ Starostrašnická („Pořízení PC Pracoviště“) byla ukončena a vyčerpána 
v celé výši. 
Dotace poskytnuté MŠMT hlavnímu městu Praze byly v roce 2019vyčerpány na 99,77 %. 



Ministerstvo vnitra 
Na účet Ministerstva vnitra byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 1 505 205,49 Kč 
z dotací obcím na integraci cizinců: 
 
Žijeme na čtyřce společně 2019 66 796,00 Kč 
Podpora vzdělávacích a sociokulturních aktivit směřujících k integraci cizinců v r. 2019 , 
MČ Praha 5 

229 260,60 Kč 

 Podpora integrace cizinců na území MČ Praha 7 v roce 2019 208 098,80 Kč 

 Integrace cizinců na MČ Praha 9 255 056,00 Kč 

 Integrace cizinců MČ Praha 12 - rok 2019 34 028,00 Kč 

 Společná adresa - Praha 13 95 939,00 Kč 

 Podpora integrace cizinců na MČ Praha 14 v roce 2019 68 554,74 Kč 

 MČ Praha 17 -  Společně na 17 89 390,00 Kč 

 Podpora integrace na území MČ Praha - Libuš v roce 2019 458 082,35 Kč 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí   
 

Na účet MPSV byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 4 864 236,95 Kč:  
 

                v Kč 

Ukazatel Vratka v Kč Na dokrytí 

Obec přátelská rodině, MČ Praha 7 4 346,00   

Obec Přátelská rodině, MČ Praha 22 40 441,00   

Výkon sociální práce vl. HMP 5 066,00   

Výkon sociální práce vl. HMP 214,56   

Výkon sociální práce MČ P 4 1 228 636,00   

Výkon sociální práce MČ P- 10 65,00   

Výkon sociální práce MČ P-12 8,00   

Výkon sociální práce MČ P-21 65,00   

Výkon sociálně-právní ochrany dětí 1 468 475,39 7 144 169,15 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 2 116 920,00   

 
* Dotace na sociálně - právní ochranu dětí (SPOD) 

- V roce 2019 byla městským částem Praha 1 až 22 poskytnuta dotace na výkon sociálně-právní 
ochrany dětí ve výši 141 345 760,00 Kč. Z 22 městských částí hlavního města Prahy (správních 
obvodů), které výkon v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v hlavním městě Praze zabezpečují, osm 
městských částí vykázalo skutečné čerpání nižší, než byl objem poskytnutých prostředků. V rámci 
finančního vypořádání proto byla provedena vratka nedočerpaných prostředků od těchto městských 
částí v celkové výši 1 468 475,39 Kč.  
- Osm městských částí hlavního města Prahy dosáhlo vyšších nákladů na zajištění sociálně-právní 
ochrany dětí, než činila poskytnutá dotace. Celkové výdaje městské části Praha 9 a městské části 
Praha 20 přesáhly poskytnutou dotaci, ale městské části nežádaly o dokrytí dotace. 
- Čtyři městské části vykázaly čerpání ve stejné výši, jako byla poskytnutá dotace.  
 
Hlavní město Praha uplatnilo požadavek na dokrytí vynaložených nákladů dotace na činnosti 
vykonávané v oblasti sociálně-právní ochrany dětí se státním rozpočtem za rok 2019 v celkové výši 
7 144 169,15 Kč. Vyšší náklady, než činila poskytnutá dotace, vykazuje MČ Praha 3, MČ Praha 4, MČ 
Praha 5, MČ Praha 8, MČ Praha 12, MČ Praha 16, MČ Praha 18, MČ Praha 22  
 
* Dotace na podporu poskytování sociálních služeb 

Hlavní město Praha obdrželo celkem 1 303 109 601,00 Kč. Z toho vl, hl. m. Praha obdrželo 
1 302 868 626,00 Kč a Centrum sociálních služeb MČ Praha Březiněves částku 240 975,00 Kč. 
Poskytnuté dotace byly čerpány v plné výši. 
 



 
Přehled vrácených nevyčerpaných finančních prostředků rezortním ministerstvům a státním fondům            
v Kč: 
 

Transfery  
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito 

celkem 
Vratka 
celkem 

Vratka          
za vl.HMP 

Vratka za 
MČ HMP 

M. kultury 8 526 734,50 8 318 753,67 207 980,83 207 980,83 0,00 

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v 
muzejnictví 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 

Ochrana měkkých cílů v oblasti kultury 1 621 734,50 1 613 800,50 7 934,00 7 934,00 0,00 

Veřejné informační služby knihoven 2 581 000,00 2 459 165,30 121 834,70 121 834,70 0,00 

Program regenerace MPR a MPZ 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Kulturní aktivity 1 837 000,00 1 758 787,87 78 212,13 78 212,13 0,00 

Podpora projektů přísl.romské menšiny 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Veřejné informační služby knihoven VISK - 
investice 219 000,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 

M . zdravotnictví 18 436 322,00 18 433 056,22 3 265,78 3 265,78 0,00 

Specializační vzdělávání zdravotnických 
pracovníků 627 123,00 627 123,00 0,00 0,00 0,00 

Mimořádné události a krizové situace - ZZS 9 336 320,00 9 333 054,22 3 265,78 3 265,78 0,00 

Specializační vzdělávání nelékařů 247 443,00 247 443,00 0,00 0,00 0,00 

Obnova rozvoje a obnovy materiálně 
tech.vybavení pro řešení kriz.situací 8 225 436,00 8 225 436,00 0,00 0,00 0,00 

SFŽP 4 609 667,00 4 609 667,00 0,00 0,00 0,00 

Národní program Životní prostředí 1 805 092,00 1 805 092,00 0,00 0,00 0,00 

Doplatky 42 269,00 42 269,00 0,00 0,00 0,00 

Revitalizave veřejné zeleně 570 006,00 570 006,00 0,00 0,00 0,00 

Národní program Životní prostředí - 
investice 2 192 300,00 2 192 300,00 0,00 0,00 0,00 

M. dopravy 223 811 162,00 223 811 162,00 0,00 0,00 0,00 

Úhrada prokazatelné ztráty ze závazku 
veřejné služby ve veřejné železniční 
osobní dopravě v roce 2018 223 811 162,00 223 811 162,00 0,00 0,00 0,00 

M. průmyslu a obchodu 215 840,00 215 840,00 0,00 0,00 0,00 

Státní program na podporu úspor energie 215 840,00 215 840,00 0,00 0,00 0,00 

M. životního prodtředí 3 733 036,35 3 733 036,35 0,00 0,00 0,00 

Příspěvek zoologickým zahradám 3 686 300,00 3 686 300,00 0,00 0,00 0,00 

Program péče o krajinu 46 736,35 46 736,35 0,00 0,00 0,00 

M. zemědělství 3 983 669,00 3 983 669,00 0,00 0,00 0,00 

Centra odborné přípravy 3 983 669,00 3 983 669,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT ČR 16 740 993 997,54 16 735 489 559,27 5 504 438,27 5 504 438,27 0,00 

Přímé náklady na vzdělání 14 689 936 534,00 14 689 140 693,77 795 840,23 795 840,23 0,00 
Přímé náklady na vzdělání- sport. 
gymnázia 5 864 520,00 5 864 520,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora organizace a ukončování 
středního vzdělávání maturitní zkouškou 
na vybraných školách v podzimním 
zkušebním období 1 494 195,00 1 472 786,00 21 409,00 21 409,00 0,00 

Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou 
francouzštiny 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 



Transfery  
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito 

celkem 
Vratka 
celkem 

Vratka          
za vl.HMP 

Vratka za 
MČ HMP 

Excelence středních škol 1 995 571,00 1 995 463,00 108,00 108,00 0,00 

Podpora zavádění diagnostických nástrojů 1 004 700,00 939 384,50 65 315,50 65 315,50 0,00 

Podpora odborného vzdělávání 9 875 252,00 9 875 252,00 0,00 0,00 0,00 

Naplňování Koncepce podpory mládeže na 
krajské úrovni 2 828 031,00 2 813 440,00 14 591,00 14 591,00 0,00 

Excelence základních škol 264 960,00 264 960,00 0,00 0,00 0,00 
Podpora nadaných žáků základních a 
středních škol 501 500,00 501 500,00 0,00 0,00 0,00 

AP pro děti, žáky a studenty se SVP a 
mimořádně nadané 266 416,00 266 416,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora navýšení kapacit ve školských 
poradenských zařízeních 11 455 446,50 11 309 276,21 146 170,29 146 170,29 0,00 

Podpora výuky plavání v ZŠ 4 877 540,70 4 802 869,70 74 671,00 74 671,00 0,00 

Vzdělávací programy paměťových institucí 
do škol 1 469 098,00 1 343 057,00 126 041,00 126 041,00 0,00 

Přímá pedagogická činnost učitelů MŠ 20 218 230,85 19 079 391,92 1 138 838,93 1 138 838,93 0,00 

Vzdělávání cizinců ve školách 19 250 932,93 18 455 674,53 795 258,40 795 258,40 0,00 

Mezikrajové rozdíly v odměňování 
pedagogických pracovníků 55 624 865,56 55 563 214,39 61 651,17 61 651,17 0,00 

Podpora při změně systému financování 
regionálního školství 8 768 458,00 7 303 069,14 1 465 388,86 1 465 388,86 0,00 

Program sociální prevence a prevence 
kriminality 872 100,00 872 100,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace pro soukromé školy 1 900 229 755,00 1 899 437 972,11 791 782,89 791 782,89 0,00 

Soutěže 3 666 691,00 3 659 319,00 7 372,00 7 372,00 0,00 

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a 
španělskými školami  51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 

Integrace cizinců 196 000,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 

Program podpory vzdělávání 
národnostních menšin  141 000,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00 

Pořízení PC pracoviště ZŠ Starostrašnická 45 200,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo vnitra 21 928 287,60 20 423 082,11 1 505 205,49 0,00 1 505 205,49 

Na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů 735 262,00 735 262,00 0,00 0,00 0,00 

Transfery obcím na integraci cizinců 14 210 278,60 12 705 073,11 1 505 205,49 0,00 1 505 205,49 
Ochrana a zabezpečení škol a školských 
zařízení jako možných měkkých cílů 2 169 288,00 2 169 288,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace pro jednotky SHD obcí - 014D240 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora prevence kriminality 314D080 313 459,00 313 459,00 0,00 0,00 0,00 

M. práce a sociálních věcí 1 511 797 298,00 1 506 933 061,05 4 864 236,95 2 122 200,56 2 742 036,39 

Obec přátelská rodině 2 100 000,00 2 055 213,00 44 787,00 0,00 44 787,00 

Výkon sociálně-právní ochrany dětí 141 345 760,00 139 877 284,61 1 468 475,39 0,00 1 468 475,39 

Obec přátelská seniorům 484 300,00 484 300,00 0,00 0,00 0,00 

Příspěvek na výkon sociální práce (s 
výjimkou sociálně-právní ochrany dětí 38 257 637,00 37 023 582,44 1 234 054,56 5 280,56 1 228 774,00 

Státní příspěvek pro zřizovatele zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc 26 000 000,00 23 883 080,00 2 116 920,00 2 116 920,00 0,00 

Dotace ZDVOP pro Dětský domov 
Charlotty Masarykové 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 



Transfery  
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito 

celkem 
Vratka 
celkem 

Vratka          
za vl.HMP 

Vratka za 
MČ HMP 

Dotace na sociální služby 1 303 109 601,00 1 303 109 601,00 0,00 0,00 0,00 

Úřad vlády 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

Terénní sociální práce 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

Státní fond kinematografie 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Obnova digitální technologie kina Aero 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

SFDI 296 912 980,47 296 912 980,47 0,00 0,00 0,00 

Financování dopravní infrastruktury-neinv.  147 010 398,70 147 010 398,70 0,00 0,00 0,00 

Financování dopravní infrastruktury-
investice  149 902 581,77 149 902 581,77 0,00 0,00 0,00 

CELKEM  18 835 848 994,46 18 823 763 867,14 12 085 127,32 7 837 885,44 4 247 241,88 

 

 

5.1.4 Finanční vypořádání dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie na 
rok 2019  

 
Operační program Praha - Pól růstu ČR probíhal ve 29 výzvách ve všech prioritních osách. 
 
Výše dotace z MMR poskytnutá rozhodnutím na rok 2019 byla 1 048 306 000,00 Kč. Dalším zdrojem 
financování grantových projektů byly prostředky, které na implementaci operačního programu 
poskytuje samotné hl. m. Praha. Podíl spolufinancování hl. m. Prahy dosahuje až 50 % celkových 
způsobilých výdajů projektů v závislosti na míře spolufinancování příjemce dotace. Skutečná výše 
čerpaných prostředků z dotace MMR poskytnuté rozhodnutím na rok 2019 byla taktéž 
1 048 306 000,00 Kč. Ke konci roku 2019 především s  ohledem na výši disponibilních prostředků                 
v rozpočtové kapitole státního rozpočtu a s ohledem na rozdílný termín uzavírání rozpočtů a plateb na 
MMR a na MHMP dočasně kryla výdaje za podíl EU z vlastních zdrojů hl. m. Praha tak, aby bylo 
možné v co největší míře dostát závazkům a proplácet zálohové platby realizátorům projektů v řádném 
termínu. Objem takto zapojených prostředků je 63 464 968,69 Kč (podíl EU) a bude kompenzován 
(nárokován vůči MMR) ve vypořádání dotace na rok 2020. 
 
Výše dotačních plateb poskytnutých ŘO OPPPR příjemcům byla v souhrnné výši 1 687 930,51 Kč za 
všechny zdroje financování.  
 
Veškeré prostředky poskytované ŘO OPPPR (tedy nejen prostředky z dotace MMR, ale také vlastní 
zdroje určené na operační program) byly použity na financování projektů financovaných z OPPPR 
schválených usneseními Zastupitelstva HMP a realizovanými v souladu s pravidly operačního 
programu a metodickými pokyny orgánů v implementační struktuře nadřazených (MMR, MF PCO, 
AO, EK…).  
 
 
U transferů z Operačního programu životní prostředí (OPŽP), Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (OPZ) nebo Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV) se jedná o 
víceleté akce. Proto u projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie se provádí finanční 
vypořádání k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen. 
 



5.2  Účelové prostředky státního rozpočtu poskytnuté hl. m. Praze  za rok  2019

A/ Transfery ze SR a státních fondů dle jednotlivých ministerstev a státních fondů (v Kč) 

         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

STÁTNÍ ROZPOČET CELKEM:

Rozpočet 21 941 177 700,00 21 132 426 700,00 808 751 000,00 20 226 418 200,00 19 513 887 300,00 712 530 900,00 1 714 759 500,00 1 618 539 400,00 96 220 100,00

Přijato 21 941 176 459,06 21 132 425 888,26 808 750 570,80 20 226 418 268,07 19 513 887 795,74 712 530 472,33 1 714 758 190,99 1 618 538 092,52 96 220 098,47

Rozdíl 1 240,94 811,74 429,20 -68,07 -495,74 427,67 1 309,01 1 307,48 1,53

01  Úřad vlády ČR
Rozpočet 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00
Přijato 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02  Ministerstvo financí
Rozpočet 1 120 947 300,00 1 120 947 300,00 0,00 170 534 200,00 170 534 200,00 0,00 950 413 100,00 950 413 100,00 0,00
Přijato 1 120 947 312,00 1 120 947 312,00 0,00 170 534 212,00 170 534 212,00 0,00 950 413 100,00 950 413 100,00 0,00

Rozdíl -12,00 -12,00 0,00 -12,00 -12,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03  Ministerstvo práce a sociálních věcí
Rozpočet 1 746 807 100,00 1 746 807 100,00 0,00 1 532 989 000,00 1 532 989 000,00 0,00 213 818 100,00 213 818 100,00 0,00
Přijato 1 746 806 724,94 1 746 806 724,94 0,00 1 532 989 195,09 1 532 989 195,09 0,00 213 817 529,85 213 817 529,85 0,00

Rozdíl 375,06 375,06 0,00 -195,09 -195,09 0,00 570,15 570,15 0,00

04  Ministerstvo vnitra
Rozpočet 21 928 300,00 17 114 800,00 4 813 500,00 2 169 300,00 2 169 300,00 0,00 19 759 000,00 14 945 500,00 4 813 500,00
Přijato 21 928 287,60 17 114 828,60 4 813 459,00 2 169 288,00 2 169 288,00 0,00 19 758 999,60 14 945 540,60 4 813 459,00

Rozdíl 12,40 -28,60 41,00 12,00 12,00 0,00 0,40 -40,60 41,00

05  Ministerstvo životního prostředí
Rozpočet 85 856 000,00 11 526 400,00 74 329 600,00 33 944 300,00 10 396 700,00 23 547 600,00 51 911 700,00 1 129 700,00 50 782 000,00
Přijato 85 856 057,00 11 526 437,97 74 329 619,03 33 944 310,21 10 396 724,65 23 547 585,56 51 911 746,79 1 129 713,32 50 782 033,47

Rozdíl -57,00 -37,97 -19,03 -10,21 -24,65 14,44 -46,79 -13,32 -33,47

TRANSFERY DLE JEDNOTLIVÝCH MINISTERSTEV A ST. FONDŮ: 

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM



         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM

06  Ministerstvo pro místní rozvoj
Rozpočet 1 053 628 000,00 527 021 000,00 526 607 000,00 1 053 628 000,00 527 021 000,00 526 607 000,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 1 053 627 962,38 527 020 962,38 526 607 000,00 1 053 627 962,38 527 020 962,38 526 607 000,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl 37,62 37,62 0,00 37,62 37,62 0,00 0,00 0,00 0,00

07  Ministerstvo průmyslu a obchodu
Rozpočet 215 800,00 215 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 800,00 215 800,00 0,00
Přijato 215 840,00 215 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 840,00 215 840,00 0,00

Rozdíl -40,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40,00 -40,00 0,00

08  Ministerstvo dopravy
Rozpočet 223 811 200,00 223 811 200,00 0,00 223 811 200,00 223 811 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 223 811 162,00 223 811 162,00 0,00 223 811 162,00 223 811 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl 38,00 38,00 0,00 38,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Ministerstvo zemědělství  
Rozpočet 3 983 700,00 0,00 3 983 700,00 3 983 700,00 0,00 3 983 700,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 3 983 669,00 0,00 3 983 669,00 3 983 669,00 0,00 3 983 669,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl 31,00 0,00 31,00 31,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00

10  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Rozpočet 17 332 385 700,00 17 294 778 200,00 37 607 500,00 16 882 160 100,00 16 882 114 900,00 45 200,00 450 225 600,00 412 663 300,00 37 562 300,00
Přijato 17 332 385 251,17 17 294 777 751,17 37 607 500,00 16 882 160 340,42 16 882 115 140,42 45 200,00 450 224 910,75 412 662 610,75 37 562 300,00

Rozdíl 448,83 448,83 0,00 -240,42 -240,42 0,00 689,25 689,25 0,00

11  Ministerstvo kultury
Rozpočet 8 526 700,00 8 307 700,00 219 000,00 6 218 700,00 5 999 700,00 219 000,00 2 308 000,00 2 308 000,00 0,00
Přijato 8 526 734,50 8 307 734,50 219 000,00 6 218 734,50 5 999 734,50 219 000,00 2 308 000,00 2 308 000,00 0,00

Rozdíl -34,50 -34,50 0,00 -34,50 -34,50 0,00 0,00 0,00 0,00

12  Ministerstvo zdravotnictví
Rozpočet 18 436 200,00 10 210 800,00 8 225 400,00 18 261 200,00 10 035 800,00 8 225 400,00 175 000,00 175 000,00 0,00
Přijato 18 436 322,00 10 210 886,00 8 225 436,00 18 261 322,00 10 035 886,00 8 225 436,00 175 000,00 175 000,00 0,00

Rozdíl -122,00 -86,00 -36,00 -122,00 -86,00 -36,00 0,00 0,00 0,00

21  Úřad práce
Rozpočet 22 228 600,00 22 228 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 228 600,00 22 228 600,00 0,00
Přijato 22 228 489,00 22 228 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 228 489,00 22 228 489,00 0,00

Rozdíl 111,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,00 111,00 0,00

22  Státní fond životního prostředí
Rozpočet 4 609 700,00 1 847 400,00 2 762 300,00 1 805 100,00 1 805 100,00 0,00 2 804 600,00 42 300,00 2 762 300,00



         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM

Přijato 4 609 667,00 1 847 361,00 2 762 306,00 1 805 092,00 1 805 092,00 0,00 2 804 575,00 42 269,00 2 762 306,00

Rozdíl 33,00 39,00 -6,00 8,00 8,00 0,00 25,00 31,00 -6,00

23  Státní fond dopravní infrastruktury
Rozpočet 296 913 400,00 147 010 400,00 149 903 000,00 296 913 400,00 147 010 400,00 149 903 000,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 296 912 980,47 147 010 398,70 149 902 581,77 296 912 980,47 147 010 398,70 149 902 581,77 0,00 0,00 0,00

Rozdíl 419,53 1,30 418,23 419,53 1,30 418,23 0,00 0,00 0,00

25  Státní fond kinematografie
Rozpočet 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00
Přijato 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel Úpravy rozpočtu Skutečnost
hlavní město Praha 

celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP
hlavní město Praha 

celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

4111

Ministerstvo 
financí

0916 98018

Neinvestiční přijaté transf.z VPS -obce s 
působností stav.úřadu 702 700,00 0,00 702 700,00 702 660,00 0,00 702 660,00

0134 98020

Finanční kompenzace výdajů na 
harmonizaci ZSJ-SLBD 2021 130 100,00 130 100,00 0,00 130 120,00 130 120,00 0,00

0916 98071

Účelové dotace na výdaje spojené s volbami 
do Parlamentu České republiky 4 565 000,00 0,00 4 565 000,00 4 565 000,00 0,00 4 565 000,00

0901  
0916 98074

Výdaje spojené s volbami do zastupitelstev v 
obci 40 000,00 15 000,00 25 000,00 40 000,00 15 000,00 25 000,00

0901 
0916 98348

Účelové dotace na výdaje spojené s 
přípravou a konáním voleb do Evropského 
Parlamentu 40 000 900,00 3 500,00 39 997 400,00 40 000 932,00 3 492,00 39 997 440,00

celkem položka 4111 45 438 700,00 148 600,00 45 290 100,00 45 438 712,00 148 612,00 45 290 100,00

4112

MF - souhrnný 
dotační vztah

1016

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu v 
rámci souhrnného dotačního vztahu 1 075 508 600,00 170 385 600,00 905 123 000,00 1 075 508 600,00 170 385 600,00 905 123 000,00

celkem položka 4112 1 075 508 600,00 170 385 600,00 905 123 000,00 1 075 508 600,00 170 385 600,00 905 123 000,00

4113

Státní fond 
životního 
prostředí

0329 90002 Národní program Životní prostředí 1 805 100,00 1 805 100,00 0,00 1 805 092,00 1 805 092,00 0,00

0216 90190 Doplatky 42 300,00 0,00 42 300,00 42 269,00 0,00 42 269,00
Státní fond 
dopravní 
infrastruktury

0329 91252 financování dopravní infrastruktury 147 010 400,00 147 010 400,00 0,00 147 010 398,70 147 010 398,70 0,00

celkem položka 4113 148 857 800,00 148 815 500,00 42 300,00 148 857 759,70 148 815 490,70 42 269,00

4116 Úřad vlády

0516 4428 Podpora terénní sociální práce 600 000,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00
Ministerstvo 
práce a 
sociálních věcí

0516 13005
Neinvestiční nedávkové transfery na 
podporu rodiny 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00

0516 13010

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 
(Úřad práce) 21 512 000,00 0,00 21 512 000,00 21 512 000,00 0,00 21 512 000,00



Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel Úpravy rozpočtu Skutečnost
hlavní město Praha 

celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP
hlavní město Praha 

celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

0916 13011 Sociálně-právní ochrana dětí 146 356 100,00 0,00 146 356 100,00 146 356 048,21 0,00 146 356 048,21
0416  
0516 
0901 
0916 13013

Operační program Zaměstnanost (+Úřad 
práce) 223 952 900,00 201 834 500,00 22 118 400,00 223 952 502,38 201 834 567,59 22 117 934,79

0416   
0461 13014 Obědy pro žáky ZŠ a MŠ 5 607 600,00 157 500,00 5 450 100,00 5 607 616,35 157 552,50 5 450 063,85
0516 
0582 13015 Příspěvek na výkon sociální práce 38 257 600,00 1 189 400,00 37 068 200,00 38 257 637,00 1 189 429,00 37 068 208,00

0516 13016

Dotace na podporu samosprávy v oblasti 
stárnutí 484 300,00 0,00 484 300,00 484 300,00 0,00 484 300,00

0916 13101 Aktivní politika zaměstnanosti (Úřad práce) 716 600,00 0,00 716 600,00 716 489,00 0,00 716 489,00
0504 
0582 13305

Neinvestiční nedávkové transfery na 
podporu rodiny 1 303 109 600,00 1 302 868 600,00 241 000,00 1 303 109 601,00 1 302 868 626,00 240 975,00

0505 13307

Příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 26 939 000,00 26 939 000,00 0,00 26 939 020,00 26 939 020,00 0,00

4116

Ministerstvo 
vnitra

0716 14004

Neinvestiční transfer krajům podle §27 
zák.č.133/1985 Sb. 735 300,00 0,00 735 300,00 735 262,00 0,00 735 262,00

0616 14007 Integrace cizinců 14 210 200,00 0,00 14 210 200,00 14 210 278,60 0,00 14 210 278,60

0739 14034

Dotační program pro zvýšení ochrany 
veřejných prostranství a objektů (akcí) 
veřejné správy, škol a školských zařízení 
jako měkkých cílů 2 169 300,00 2 169 300,00 0,00 2 169 288,00 2 169 288,00 0,00

Ministerstvo 
životního 
prostředí

0254 15011
Operační program životní prostředí 2014 - 
2020 (EU) 7 793 400,00 6 710 400,00 1 083 000,00 7 793 401,62 6 710 424,65 1 082 976,97

0254 15065
Účelová dotace ZOO a botanickým 
zahradám 3 686 300,00 3 686 300,00 0,00 3 686 300,00 3 686 300,00 0,00

0216 15091 Program péče o krajinu 46 700,00 0,00 46 700,00 46 736,35 0,00 46 736,35
Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj

0134 
0901 17017 OP TP 2014+ (CZ) 798 300,00 798 300,00 0,00 798 294,37 798 294,37 0,00
0134 
0901 17018 OP TP 2014+ (EU) 4 523 700,00 4 523 700,00 0,00 4 523 668,01 4 523 668,01 0,00
0902 17050 OP Praha - pól růstu 521 699 000,00 521 699 000,00 0,00 521 699 000,00 521 699 000,00 0,00



Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel Úpravy rozpočtu Skutečnost
hlavní město Praha 

celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP
hlavní město Praha 

celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP
Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

0216 22009

Státní program na podporu úspor energie 
(EFEKT) 215 800,00 0,00 215 800,00 215 840,00 0,00 215 840,00

Ministerstvo 
dopravy

0329 27355
Příspěvek na ztrátu dopravce z provozu 
veřejné osobní drážní dopravy 223 811 200,00 223 811 200,00 0,00 223 811 162,00 223 811 162,00 0,00

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33034

Podpora organizace a ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou 1 494 200,00 1 494 200,00 0,00 1 494 195,00 1 494 195,00 0,00

0416 33035
Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou 
francouzštiny 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00

0416 33038 Excelence středních škol 1 995 600,00 1 995 600,00 0,00 1 995 571,00 1 995 571,00 0,00

0416 33040 Podpora zavádění diagnostických nástrojů 1 004 700,00 1 004 700,00 0,00 1 004 700,00 1 004 700,00 0,00
0416 33049 Podpora odborného vzdělávání 9 875 200,00 9 875 200,00 0,00 9 875 252,00 9 875 252,00 0,00
0662 33062 Implementace strategie digi vzdělávání 3 128 800,00 3 128 800,00 0,00 3 128 789,36 3 128 789,36 0,00

 
0416 
0461 33063 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 550 500 900,00 138 233 600,00 412 267 300,00 550 500 164,27 138 233 553,52 412 266 610,75

0464 33064

Naplňování Koncepce podpory mládeže na 
krajské úrovni 2 828 000,00 2 828 000,00 0,00 2 828 031,00 2 828 031,00 0,00

0416 33065 Excelence ZŠ 264 900,00 264 900,00 0,00 264 960,00 264 960,00 0,00

0416 33066 Podpora nadaných žáků ZŠ a SŠ 501 500,00 501 500,00 0,00 501 500,00 501 500,00 0,00

0416 33068

Asistenti pedagoga pro děti, žáky a studenty 
se SVP a miomořádně nadané 266 400,00 266 400,00 0,00 266 416,00 266 416,00 0,00

0416 33069

Podpora navýšení kapacit ve školských 
poradenských zařízeních 11 455 400,00 11 455 400,00 0,00 11 455 446,50 11 455 446,50 0,00

0416 33070 Podpora výuky plavání v ZŠ 4 877 500,00 4 877 500,00 0,00 4 877 540,70 4 877 540,70 0,00

0416 33071

Vzdělávací programy paměťových institucí 
do škol 1 469 100,00 1 469 100,00 0,00 1 469 098,00 1 469 098,00 0,00



Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel Úpravy rozpočtu Skutečnost
hlavní město Praha 

celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP
hlavní město Praha 

celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

4116

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33074

Finanční uzajištění překrývání přímé 
pedafgogické činnosti učitelů se 
zohledněním provozu MŠ 20 218 200,00 20 218 200,00 0,00 20 218 230,85 20 218 230,85 0,00

0416 33075 Podpora vzdělávání cizinců ve školách 19 250 800,00 19 250 800,00 0,00 19 250 932,93 19 250 932,93 0,00

0416 33076

Vyrovnání mezikrajových rozdílů v 
odměňování pedagogických pracovníků 55 624 900,00 55 624 900,00 0,00 55 624 865,56 55 624 865,56 0,00

0416 33077

Financování ZŠ a SŠ při zavádění změny 
syst.finan. 8 768 500,00 8 768 500,00 0,00 8 768 458,00 8 768 458,00 0,00

0416 33122

Program sociální prevence a prevence 
kriminality 872 100,00 872 100,00 0,00 872 100,00 872 100,00 0,00

0416 33155 Dotace pro soukromé školy 1 900 229 800,00 1 900 229 800,00 0,00 1 900 229 755,00 1 900 229 755,00 0,00
0416 33166 Podpora soutěží a přehlídek 3 666 700,00 3 666 700,00 0,00 3 666 691,00 3 666 691,00 0,00

0416 33192

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a 
španělskými školami 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00

0416 33246 Integrace cizinců 196 000,00 0,00 196 000,00 196 000,00 0,00 196 000,00
0416 33264 Evropská jazyková cena 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

0416 33339

Program podpory vzdělávání národnostních 
menšin 141 000,00 141 000,00 0,00 141 000,00 141 000,00 0,00

0416 33353 Přímé náklady na vzdělávání 14 689 936 500,00 14 689 936 500,00 0,00 14 689 936 534,00 14 689 936 534,00 0,00

0416 33354
Přímé náklady na vzdělávání - sportovní 
gymnázia 5 864 500,00 5 864 500,00 0,00 5 864 520,00 5 864 520,00 0,00

Ministerstvo 
kultury

0662 34019 Výchovně vzdělávací aktivity v muzejnictví 68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00

0662 34026 Ochrana měkkých cílů v oblasti kultury 1 621 700,00 1 621 700,00 0,00 1 621 734,50 1 621 734,50 0,00

0662 34053 Veřejné informační služby knihoven 2 581 000,00 2 373 000,00 208 000,00 2 581 000,00 2 373 000,00 208 000,00

0616 34054 Program regenerace MPR a MPZ 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00
0416 
0662 34070 Kulturní aktivity 1 837 000,00 1 837 000,00 0,00 1 837 000,00 1 837 000,00 0,00

0662 34273

Podpora projektů integrace příslušníků 
romské komunity 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Ministerstvo 
zdravotnictví

0516 
0581 35015

Specializační vzdělávání zdravotnických 
pracovníků - rezidenční místa 627 100,00 452 100,00 175 000,00 627 123,00 452 123,00 175 000,00

0504 
0581 35018

Připravenost poskytovatele ZZS na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací 9 336 300,00 9 336 300,00 0,00 9 336 320,00 9 336 320,00 0,00

0581 35019 Specializační vzdělávání nelékařů 247 400,00 247 400,00 0,00 247 443,00 247 443,00 0,00

celkem položka 4116 19 862 621 600,00 19 194 537 600,00 668 084 000,00 19 862 620 816,56 19 194 538 093,04 668 082 723,52



Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel Úpravy rozpočtu Skutečnost
hlavní město Praha 

celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP
hlavní město Praha 

celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

4213

Státní fond 
životního 
prostředí

0216 90578 Doplatky - investice 570 000,00 0,00 570 000,00 570 006,00 0,00 570 006,00

0216 90992 Národní program Životní prostředí 2 192 300,00 0,00 2 192 300,00 2 192 300,00 0,00 2 192 300,00
Státní fond 
dopravní 
infrastruktury

0329 91628 Financování dopravní infrastruktury 149 903 000,00 149 903 000,00 0,00 149 902 581,77 149 902 581,77 0,00

Státní fond 
kinematografie

0616 93566 Investiční dotace na podporu kinematografie 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

celkem položka 4213 152 965 300,00 149 903 000,00 3 062 300,00 152 964 887,77 149 902 581,77 3 062 306,00

4216

Ministerstvo 
životního 
prostředí

0254 
0416 
0739 15974 OP ŽP 2014 - 2020 (EU)-digi 74 329 600,00 23 547 600,00 50 782 000,00 74 329 619,03 23 547 585,56 50 782 033,47

Ministerstvo 
vnitra

0716 14984 Dotace pro JSHD obcí 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

0716 14990 MV kamerový bod 313 500,00 0,00 313 500,00 313 459,00 0,00 313 459,00

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj

0902 17985 OP Praha - pól růstu 526 607 000,00 526 607 000,00 0,00 526 607 000,00 526 607 000,00 0,00
Ministerstvo 
zemědělství

0461 29501 Centra odborné přípravy 3 983 700,00 3 983 700,00 0,00 3 983 669,00 3 983 669,00 0,00



Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel Úpravy rozpočtu Skutečnost
hlavní město Praha 

celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP
hlavní město Praha 

celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP
Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0461 33500

Podpora zajištění vybraných inv. podpůr. 
opatření při vzděl. dětí, žáků a studentů se 
spec. vzděl. potřebami 45 200,00 45 200,00 0,00 45 200,00 45 200,00 0,00

0416 33966 Rozvoj výukových kapacit MŠ a ZŠ 37 379 600,00 0,00 37 379 600,00 37 379 600,00 0,00 37 379 600,00

0416 33982 OP VVV PO3 investice 182 700,00 0,00 182 700,00 182 700,00 0,00 182 700,00
Ministerstvo 
kultury

0662 34544 Veřejné informační služby knihoven 219 000,00 219 000,00 0,00 219 000,00 219 000,00 0,00
Ministerstvo 
zdravotnictví

0504 
0581 35500

Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technického vybavení pro řešení krizových 
situací 8 225 400,00 8 225 400,00 0,00 8 225 436,00 8 225 436,00 0,00

celkem položka 4216 655 785 700,00 562 627 900,00 93 157 800,00 655 785 683,03 562 627 890,56 93 157 792,47


	ministerstva
	List1

